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Ergebnis der Nachwahlen vom 12. bis 20.02.2025

Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Potsdam Nr. 473 vom 25.02.2025

Ergebnis der Nachwahlen an der FH Potsdam im Februar 2025

Vom 12. bis 20. Februar 2025 wurden die Nachwahlen der Studierenden

zum Senat

zum AStA

zu einigen Fachbereichsraten und

zu einigen Studierendenraten der Fachbereiche

sowie die Nachwahlen der Gruppe der Professor*innen zum Fachbereichsrat des Fachbereichs Design

mit folgendem Wahlergebnis durchgefiihrt.

gez. Prof. Dr. Giinther Neher
Vorsitzender des zentralen Wahlvorstands der Fachhochschule Potsdam

Potsdam, den 25.02.2025



Ergebnis der Nachwahlen vom 12. bis 20.02.2025

Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Potsdam Nr. 473 vom 25.02.2025

Senat, Gruppe der Studierenden (Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3636
Zahl der Wahler: 325
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 294
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 31
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 479
Zahl der Fehlstimmen: 109
Wahlbeteiligung: 8,9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*innen

Brandt Laura
Laute Caspar
Messell Sara
Henrich Kristin

AStA (Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3645
Zahl der Wahler: 338
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 325
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 13
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 840
Zahl der Fehlstimmen: 460
Wahlbeteiligung: 9,3%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*innen
Enterlein Pia
Schauerte Florence
Nold Anna
Dannecker Niklas

203
120

gewadhlt
gewadhlt

93 Vertretung
63 Vertretung

232
214
211
183

gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt



Ergebnis der Nachwahlen vom 12. bis 20.02.2025

Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Potsdam Nr. 473 vom 25.02.2025

Fachbereichsrat - Fachbereich Bauingenieurwesen
Gruppe der Studierenden (Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 491
Zahl der Wahler: 55
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 51
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 4
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 51
Wahlbeteiligung: 112 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*in

Elsmann Moritz

Fachbereichsrat - Fachbereich Design
Gruppe der Professor*innen (Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 29
Zahl der Wahler: 13
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 13
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 21
Zahl der Fehlstimmen: 5
Wahlbeteiligung: 44,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*innen

Stahl Susanne
Beyrow Matthias

Fachbereichsrat - Fachbereich Informationswissenschaften
Gruppe der Studierenden (Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 504
Zahl der Wahler: 79
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 73
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 6
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 73
Wahlbeteiligung: 15,7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*in

Heinemann Yan

51 gewahlt

11
10

73

gewadhlt
gewadhlt

gewadhlt



Ergebnis der Nachwahlen vom 12. bis 20.02.2025

Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Potsdam Nr. 473 vom 25.02.2025

Studierendenrat - Fachbereich Sozial- und Bildungswissenschaften
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1178
Zahl der Wahler: 114
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 114
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 238
Zahl der Fehlstimmen: 104
Wahlbeteiligung: 9,7%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*innen

Wehrmann Laura 86 gewahlt
Dielmann Karla 59 gewadhlt
Reichau Kevin 55 gewadhlt
Kunert Oliver 38 Vertretung

Studierendenrat - Fachbereich Stadt | Bau | Kultur
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 907
Zahl der Wahler: 78
Zahl der giiltigen Stimmzettel: 75
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 3
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 110
Zahl der Fehlstimmen: 40
Wahlbeteiligung: 8,6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber*innen

Kolpin Ronja 61 gewadhlt

Krieg Adrian 49 gewahlt



Ergebnis der Nachwahlen vom 12. bis 20.02.2025

Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Potsdam Nr. 473 vom 25.02.2025

Studierendenrat - Fachbereich Bauingenieurwesen
(Mehrheitswahl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der giiltigen Stimmzettel:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:
Zahl der Fehlstimmen:
Wahlbeteiligung:

492
64
64

0
189
131

13 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber¥*innen
Loffelmacher Felix
Wehlan Eva-Maria
Ertl Tobias
Elsmann Moritz
Peters Jannek

Studierendenrat - Fachbereich Informationswissenschaften
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der giiltigen Stimmzettel:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:
Zahl der Fehlstimmen:
Wahlbeteiligung:

504
86

85

1

191

64
17,1 %

42
40
38
37
32

gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis. Bei Stimmengleichheit wurde

die Reihenfolge durch Los entschieden (*):

Einzelbewerber*innen

Schafer Daniel
Ulrich Felix
Brill Makoto
Schapp Vee
Rohner Dorothea

46
41
38

33

gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt

Vertretung
*

Vertretung

33

*
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