

# Amtliche Bekanntmachungen

Nummer 473 Potsdam, 25.02.2025

# Ergebnis der Nachwahlen vom 12. bis 20.02.2025

Potsdam, 25.02.2025

# Ergebnis der Nachwahlen an der FH Potsdam im Februar 2025

Vom 12. bis 20. Februar 2025 wurden die Nachwahlen der Studierenden

- zum Senat
- zum AStA
- zu einigen Fachbereichsräten und
- zu einigen Studierendenräten der Fachbereiche

sowie die Nachwahlen der Gruppe der Professor\*innen zum Fachbereichsrat des Fachbereichs Design mit folgendem Wahlergebnis durchgeführt.

gez. Prof. Dr. Günther Neher Vorsitzender des zentralen Wahlvorstands der Fachhochschule Potsdam

Potsdam, den 25.02.2025

# Senat, Gruppe der Studierenden (Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	3636
Zahl der Wähler:	325
Zahl der gültigen Stimmzettel:	294
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	31
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	479
Zahl der Fehlstimmen:	109
Wahlbeteiligung:	8,9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*innen

Brandt	Laura	203	gewählt
Laute	Caspar	120	gewählt
Messell	Sara	93	Vertretung
Henrich	Kristin	63	Vertretung

# AStA (Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	3645
Zahl der Wähler:	338
Zahl der gültigen Stimmzettel:	325
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	13
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	840
Zahl der Fehlstimmen:	460
Wahlbeteiligung:	9,3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*innen

Enterlein	Pia	232 gewählt
Schauerte	Florence	214 gewählt
Nold	Anna	211 gewählt
Dannecker	Niklas	183 gewählt

#### Fachbereichsrat - Fachbereich Bauingenieurwesen

Gruppe der Studierenden (Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten:	491
Zahl der Wähler:	55
Zahl der gültigen Stimmzettel:	51
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	4
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	51
Wahlbeteiligung:	11,2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*in

Elsmann Moritz 51 gewählt

#### Fachbereichsrat - Fachbereich Design

Gruppe der Professor\*innen (Mehrheitswahl, 2 Sitze)

29
13
13
0
21
5
44,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*innen

Stahl	Susanne	11	gewählt
Beyrow	Matthias	10	gewählt

#### Fachbereichsrat - Fachbereich Informationswissenschaften

Gruppe der Studierenden (Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten:	504
Zahl der Wähler:	79
Zahl der gültigen Stimmzettel:	73
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	6
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	73
Wahlbeteiligung:	15,7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*in

Heinemann	Yan	73	aewählt
Henremann	I all	/3	gewant

#### Studierendenrat - Fachbereich Sozial- und Bildungswissenschaften

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1178
Zahl der Wähler:	114
Zahl der gültigen Stimmzettel:	114
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	238
Zahl der Fehlstimmen:	104
Wahlbeteiligung:	9,7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*innen

Wehrmann	Laura	86 gewählt
Dielmann	Karla	59 gewählt
Reichau	Kevin	55 gewählt
Kunert	Oliver	38 Vertretung

# Studierendenrat - Fachbereich Stadt | Bau | Kultur

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	907
Zahl der Wähler:	78
Zahl der gültigen Stimmzettel:	75
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	3
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	110
Zahl der Fehlstimmen:	40
Wahlbeteiligung:	8,6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### Einzelbewerber\*innen

Kölpin	Ronja	61	gewählt
Krieg	Adrian	49	gewählt

#### Studierendenrat - Fachbereich Bauingenieurwesen

(Mehrheitswahl, 5 Sitze)Zahl der Wahlberechtigten:492Zahl der Wähler:64Zahl der gültigen Stimmzettel:64Zahl der ungültigen Stimmzettel:0Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:189Zahl der Fehlstimmen:131Wahlbeteiligung:13 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

#### **Einzelbewerber\*innen**

Löffelmacher	Felix	42	gewählt
Wehlan	Eva-Maria	40	gewählt
Ertl	Tobias	38	gewählt
Elsmann	Moritz	37	gewählt
Peters	Jannek	32	gewählt

#### Studierendenrat - Fachbereich Informationswissenschaften

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	504
Zahl der Wähler:	86
Zahl der gültigen Stimmzettel:	85
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	1
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	191
Zahl der Fehlstimmen:	64
Wahlbeteiligung:	17,1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber\*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis. Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (\*):

#### Einzelbewerber\*innen

Schäfer Ulrich Brill	Daniel Felix Makoto	46 gewählt 41 gewählt 38 gewählt
Schapp	Vee	Vertretung 33 *
Röhner	Dorothea	Vertretung 33 *